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Nr 92 

Hantering av skrotfordon 

ÅLR 2017/6220 

167 S4 

Ålands Miljöservice k.f. (Mise) har inlämnat en skrivelse den 15.8.2017 

om hantering av skrotfordon. Där de påtalar att skrotbilsärenden är re-

surskrävande för kommunalförbundet.  

 

Mise ha bifogat en punktlista över önskemål: 

 

1. Mise anhåller om medel av landskapsregeringen för temporär hante-

ring av skrotfordon. Kostnaden per hantering av skrotfordon är 250 

euro. 

2. Att landskapsregeringen inför en skrotbilspremie för att ge fordons-

ägare en morot att skrota fordon istället för att lämna dem på parke-

ringar eller i skog och mark. 

3. Att landskapsregeringen påskyndar lagstiftningsprocessen med nya 

avfallslagen. 

4. Att landskapsregeringen hittar en lösning så att producentansvarslag-

stiftningen uppfylls så att fordonsägare kan lämna fordon till skrot 

utan avgift. 

 

Landskapsregeringen beslutar svara att det finns inte budgeterade medel 

för att stöda kommuners hantering av skrotbilsärenden och inte heller 

medel för att införa en skrotbilspremie. I budgeten för år 2018 har land-

skapsregeringen föreslagit att 10.000 euro avsätts för skrotning av privat-

införda fordon under förutsättning att bilbranschen deltar i kostnaden för 

skrotningen med motsvarande del av den andel fordon som de ansvarar 

för. 

 

Landskapsregeringen kommer att överlämna ett förslag till ny avfallslag 

till lagtinget innan årsskiftet. I samarbete med miljöministeriet pågår en 

utredning om producentansvarslagstiftningen i syfte att praktiskt förenkla 

systemet. Utredningen ska vara klar före årets slut. 

 

Nr 93 

Skrotbilspremie på Åland 



 2 (2) 

ÅLR 2017/7402 

168 S4 

Motorbranschens förening på Åland MBO r.f. har den 28.9.2017 inläm-

nat en skrivelse om införande av skrotbilspremie på Åland. MBO hänvi-

sar till att Finlands regering har föreslagit en premie för skrotning av for-

don och stöd för eldrivna personbilar i statsbudgeten för år 2018. MBO 

påpekar att landskapsregeringen borde reagera på detta och införa en 

motsvarande premie på Åland år 2018.  

 

Landskapsregeringen har föreslagit, i budgeten för år 2018, ett fortsatt 

stöd för laddningsinfrastruktur i landskapet i syfte att främja förutsätt-

ningarna för elfordon. Angående de föreslagna premierna i rikets budget 

så följer landskapsregeringen utformningen av systemet, vilka effekter 

som det leder till och hur det påverkar marknaden. 

  

Angående skrotning av bilar har landskapsregeringen föreslagit att 10.000 

euro avsätts för skrotning av privatinförda fordon under förutsättning att 

bilbranschen deltar i kostnader för skrotningen med motsvarande del av 

den andel fordon som de ansvarar för. Det pågår även en utredning i sam-

arbete med miljöministeriet om hur producentansvarsystemet och produ-

centansvarslagstiftningen på Åland kan utvecklas.  
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